
   

 
RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 
PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 
FORMACIÓN PARA NUEVAS PERSONAS CAZADORAS (ENERO 2026). 
 
Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 
Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 
cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 
durante el mes de enero de 2026 se ha realizado el siguiente curso de formación para 
nuevas personas cazadoras: 
 
1.- Localidad: Albacete. 

Fecha: del 19 al 22 de enero de 2026. 
Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Albacete de 26 de enero de 
2026. 
  
 

 
 
En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 
 
Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 
nuevas personas cazadoras. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios 
electrónico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

GARDEL COLLADOS ALBERTO  ***6305** 

SANCHEZ MARTINEZ ALBERTO  ***5865** 

MARCILLA VAZQUEZ ALEJANDRO ***1282** 

TOLEDO MONDEJAR ALVARO  ***0877** 

GONZALEZ TAPIA ANTONIO ***4658** 

DEL VAL RUIZ ANTONIO  ***5812** 

FERNANDEZ JAEN CARLOS ***2958** 

JIMENEZ MONSALVE CARLOS  ***1509** 

MONTEAGUDO CHOLBI CAROLINA ***4406** 

LAVADO PORRAS DAVID ***6129** 

MILLAN HONDUVILLA DAVID ***1990** 

MARTINEZ RUIZ EMILIO JOSE ***0034** 

IBAÑEZ LOZANO FELIPE RAFAEL ***4503** 

CIFUENTES LOPEZ FRANCISCO JAVIER ***4026** 

ESCRIBANO GARCIA FRANCISCO JOSE ***5823** 

PIÑERO  PÉREZ GONZALO  ***5865** 

SAEZ GOMEZ JAIME ***1896** 

JAEN LOPEZ JAVIER ***5807** 

LOPEZ  CAMPAYO JAVIER ***6072** 

MUÑOZ REINOSA JAVIER ***8987** 

FERNANDEZ VALERA JESUS ***0404** 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

25
9E

7E
E

2B
71

4B
4B

FA
C

5D
4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

MARTINEZ LOSA JORGE ***2933** 

RUIZ HERRERO JORGE ***6242** 

CANO PIQUERAS JOSE ***3158** 

MARTINEZ LOPEZ JOSE ANTONIO ***7914** 

LOPEZ  NAVA JUAN MIGUEL ***5420** 

GARCIA CARRASCOSA JUAN NICOLAS ***4203** 

GUTIERREZ GIRON MANUEL  ***3607** 

RODRIGUEZ DE VERA  GUARDIOLA MARIA JOSÉ ***1234** 

BUENO TORRIJOS PABLO ***2688** 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 
el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 
presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 
medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 

En Toledo a fecha de firma 
 
 
 
 
 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

25
9E

7E
E

2B
71

4B
4B

FA
C

5D
4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramites/1003700

		2026-02-02T15:52:48+0000




